
Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Segunda-Feira, 05 de Dezembro de 2011 - Ano 28 - Nº 1446 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 008.2/2011

O Município de Alcinópolis – Estado de Mato Grosso do Sul, por
intermédio da Comissão de Concurso Público, constituída através da Por-
taria substitutiva nº 179/2011, TORNA PÚBLICO que em decorrência da
necessidade da nova comissão inteirar-se dos andamentos dos trabalhos,
assim como de tempo hábil para realização de atos indispensáveis para
realização do concurso, a Comissão deliberou pela prorrogação da sus-
pensão do referido concurso público de provas e títulos por mais 75 (seten-
ta e cinco) dias.

Informa ainda que, qualquer procedimento a ser adotado em relação
ao referido concurso público, será realizado por meio de Edital, conforme
preconiza o Edital nº 001.2/2011.

Alcinópolis/MS, 03 de dezembro de 2011.

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 009.1/2011

O Município de Alcinópolis – Estado de Mato Grosso do Sul, por
intermédio da Comissão de Concurso Público, constituída através da Por-
taria nº 63/2011, TORNA PÚBLICO que em decorrência da necessidade da
nova comissão inteirar-se dos andamentos dos trabalhos, assim como
de tempo hábil para realização de atos indispensáveis para realização do
concurso, a Comissão deliberou pela prorrogação da suspensão do referi-
do concurso público de provas e títulos por mais 75 (setenta e cinco)
dias.

Informa ainda que, qualquer procedimento a ser adotado em relação
ao referido concurso público, será realizado por meio de Edital, conforme
preconiza o Edital nº 001.1/2011.

Alcinópolis/MS, 03 de dezembro de 2011.

EXTRATO DO II TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 114-B/2009

CONTRATANTES: MUNICIPIO DE ALCINÓPOLIS – MS e FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS

CONTRATADA: JOHNATHAN REZENDE BRAGA

Objeto: I – PRORROGAÇÃO DO PRAZO: Prorroga o prazo de vigência
do contrato por 12 (doze) meses, com início em 01 de dezembro de 2011 e
término em 30 de novembro de 2012, nos termos da Lei nº 8.666/93.

Prazo: 12 (doze) meses.

Vigência: 01.12.2011 a 30.11.2012.

Fundamento Legal: Art. 57, II, da Lei Federal nº 8.666/1993, com as
alterações posteriores, de acordo ainda com a previsão da Cláusula Décima
do Contrato original, visando à obtenção de preços e condições mais vanta-
josas para a Administração Pública, justificado e acordo entre as partes.

Ratificação: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato ori-
ginal.

Foro: Comarca de COXIM – MS.

Data da assinatura: 30.11.2011.

Assinam: ALCINO FERNANDES CARNEIRO, CÉLIA REGINA FURTADO
DOS SANTOS e JOHNATHAN REZENDE BRAGA.

Alcinópolis/MS, 30 de novembro de 2011.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                 Prefeito Municipal em Exercício

PORTARIA Nº 177/2011. DE 28 DE NOVEMBRO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

EXONERAR, por motivo de falecimento, o servidor FABRICIO DA SIL-
VA DE MAYO, do cargo em efetivo de MÉDICO VETERINÁRIO, nomeado
através da Portaria nº 156/2009, de 10 de agosto de 2009, lotado na Se-
cretaria Municipal de Desenvolvimento, Agricultura, Pecuária, Turismo e
Meio Ambiente.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 28 de novembro de 2011.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                               Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 175/2011. DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

DESCONVOCAR, as professoras abaixo relacionadas, convocadas
através das Portarias indicadas no quadro abaixo, lotados na Secretaria
Municipal de Educação, Cultura e Desporto, ambos amparados através
do art. 20 da Lei Complementar nº 009/2005, de 13 de dezembro de 2005.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público, tendo seus efeitos retroativos a partir do dia 04 de no-
vembro de 2011.

Alcinópolis – MS., 18 de novembro de 2011.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                              Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 174/2011. DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

EXONERAR, o servidor BENEDITO MORAIS CORDEIRO, do cargo
em comissão de ASSISTENTE III, nomeado através da Portaria nº 081//
2009, de 11 de fevereiro de 2009, lotado na Secretaria Municipal de Educa-
ção, Cultura e Desporto do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal
de Alcinópolis.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 18 de novembro de 2011.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                              Prefeito Municipal



ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 05 de Dezembro de 2011 - Ed. Nº 1446 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.


